
UCHWAŁA NR IX/78/2024 
RADY GMINY STEGNA 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie apelu Rady Gminy Stegna w przedmiocie zabezpieczenia przeciwpowodziowego Żuław 

Na podstawie art. 6 ust. 1, art. 7 ust. 1 pkt 14 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. 2024 r. poz. 1465 i 1572) Rada Gminy Stegna uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W związku z zagrożeniem powodziowym Żuław oraz w trosce o bezpieczeństwo mieszkańców Gminy 
Stegna, Rada Gminy Stegna podejmuje apel w przedmiocie: 

1) Zapewnienia środków finansowych dedykowanych bezpośrednio Żuławom w wysokości wystarczającej na 
bieżące utrzymanie istniejącej infrastruktury w celu zachowania jej sprawności 
i niedopuszczenia do dekapitalizacji grożącej zwiększeniem zagrożenia powodziowego. 

2) Zastosowania skutecznych działań związanych z redukcją populacji bobra, który niszczy infrastrukturę 
przeciwpowodziową  zagrażając bezpieczeństwu Żuław. 

3) Zastosowania skutecznych działań związanych z utrzymaniem bezpiecznego koryta ujścia Wisły 
w celu zminimalizowania zagrożenia powodziowego oraz poprawy bezpieczeństwa na drodze wodnej. 

§ 2.  

Niniejsza uchwała stanowi apel skierowany do Ministra Infrastruktury, Ministra Klimatu i Środowiska, 
Ministra Finansów. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY STEGNA: Mariusz Ogrodowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD15319F-DD98-4E5F-922F-C5B496DBD779. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wprowadzona od 1 stycznia 2018 roku reforma instytucjonalna jednostek zajmujących się gospodarką 
wodną spowodowała utworzenie Państwowego Gospodarstwa Wodnego włączając do Regionalnych Zarządów 
Gospodarki Wodnej, Wojewódzkie Zarządy Melioracji i Urządzeń Wodnych, wyłączając tym samym nadzór 
i odpowiedzialność Marszałków Województw nad działalnością 
w zakresie melioracji wodnych i ochrony przeciwpowodziowej. Zmiany organizacyjne spowolniły, 
a w większości wstrzymały realizację zadań inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w kolejnych etapach 
„Programu Żuławskiego - 2030”. Jednocześnie zdecydowanie ograniczono środki finansowe na podstawową, 
bieżącą działalność utrzymaniową urządzeń wodno-melioracyjnych związaną 
z zagrożeniem i ryzykiem powodzi na Żuławach. 

Dlatego też najbardziej istotne zagadnienia wymagające podjęcia pilnych decyzji i działań 
w zakresie zagrożenia powodziowego dotyczą: 

1) Zapewnienia środków finansowych dedykowanych bezpośrednio Żuławom w wysokości  wystarczającej 
na bieżące utrzymanie istniejącej infrastruktury w celu zachowania jej sprawności 
i niedopuszczenia do dekapitalizacji grożącej zwiększeniem zagrożenia powodziowego. 

2) Zastosowania skutecznych działań związanych z redukcją populacji bobra, który niszczy infrastrukturę 
przeciwpowodziową  zagrażając bezpieczeństwu Żuław. 

3) Zastosowania skutecznych działań związanych z utrzymaniem bezpiecznego koryta ujścia Wisły w celu 
zminimalizowania zagrożenia powodziowego oraz poprawy bezpieczeństwa na drodze wodnej. 

W obecnej sytuacji istnieje możliwość poważnego naruszenia stateczności budowli przeciwpowodziowych 
będących elementem infrastruktury krytycznej, co stanowi bezpośrednie zagrożenie bezpieczeństwa 
mieszkańców, w tym rolników. Dodatkowo sytuacja jest pogarszana przez intensywne zarastanie kanałów 
i rzek na Żuławach, wpływa to znacząco na utrzymanie 
w pełnej sprawności przepompowni, których sprawne i skuteczne działanie będzie potrzebne 
w razie wystąpienia sytuacji kryzysowych. Pilne i niezbędne jest podjęcie działań zmierzających do 
zminimalizowania ryzyka wystąpienia powodzi wewnątrz polderowej, która w obecnych warunkach 
klimatycznych stanowi najpoważniejsze zagrożenie dla mieszkańców oraz terenów rolniczych. 

W związku z powyższym Rada Gminy Stegna, w imieniu lokalnej społeczności apeluje 
o przeznaczenie wystarczających środków budżetowych, wydzielonych i dedykowanych specyficznemu pod 
względem uwarunkowań wodnych regionowi Żuław. Dodatkowo zwraca się 
z prośbą o podjęcie stosownych działań zmierzających do ograniczenia niszczycielskiej działalności populacji 
bobrów, aby zapewnić bezpieczeństwo mieszkańców Żuław w obliczu szybko postępujących zmian 
klimatycznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD15319F-DD98-4E5F-922F-C5B496DBD779. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/78/2024 RADY GMINY STEGNA z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-11-27T08:22:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




